

---

## EDİTÖRDEN / EDITOR'S NOTE

---

Değerli Okuyucular! *İlahiyat Arařtırmaları Dergisi*'nin dokuzuncu sayısı ile huzurlarınızdayız. Bu sayıda da ilahiyat arařtırmalarına çeřitli yönlerden katkılar sağlayacak birbirinden değerli arařtırmalar, değerlendirmeler ve tanıtım yazıları yer almaktadır.

*Makalât* kısmının birinci yazısı olan Doç. Dr. Mehmet Nadir Özdemir'in "Akdeniz Ticareti ve İslâm Dünyasına Etkileri (H.III-IV./M.IX-X. Yüzyıllar)" konulu arařtırmasında, Akdeniz odaklı ticarî faaliyetlerin İslâm dünyasına etkileri ve Abbasi devletinin batı dünyası ile ticarî bağlantıları da konu edilmektedir.

Mustafa Eren'in "Nurettin Topçu'nun İdeoloji Olarak Bilim Eleřtirmesi" adlı makalesinde, Topçu'nun yařadığı dönemdeki gelişmelerin tehlikesine işaret ederek, kendi kültürel dinamiklerinden hareketle, mevcut sorunlara isyan ahlakı, hareket felsefesi, gelenek ve kültür kavramlarını düşüncesinin merkezine alarak birtakım çözümler üretme arayışı içerisinde olduđu ortaya konulmaktadır.

Mustafa Harun Kıyılık'ın "Modern Dönemdeki Fikhî Problemlerin Klasik Kaynaklar Üzerinden Yorumu (Beklenmeyen Hal Ve Mücbir Sebep Örneği)" başlıklı makalesinde, klasik fıkıh kaynaklarımızda yer alan âfet kavramı ve âfetlerin akitler üzerindeki etkisinden hareketle elde edilen bulguları mücbir sebep ve beklenmeyen hal nazariyesi açısından yorumlanmaktadır.

İlhan Zengin'in "Garip Bir Mektup Hikâyesi: Enver Pařa'nın Darfur Sultanı Ali Dinar'a Yazdığı Mektup" adlı makalesinde, Birinci Dünya Savařı'nda dünya genelindeki Müslümanlar üzerinde etkili olan kişilere çeřitli mektuplardan biri olan Dârfûr Sultanı Sultan Ali Dinar'a gönderilen mektup incelenmektedir.

Azat Toktonaliev'in "Muhammed el-Maliki'nin Bid'at Anlayışı" adlı makalesinde, Hicazlı bir âlim Muhammed el-Mâlikî'nin bid'at anlayışı özellikle sahabe devri başta olmak üzere günümüze kadar gelmiş geçmiş bazı âlimlerin görüşlerine de yer verilerek anlatılmaktadır.

Son makalemiz olan Samed Omerdic'in "21. Asırda Bosna Hersek'te İslamî Gündem" adlı çalışmada Bosna'daki İslamî gündem özellikle Boşnakların yegâne dini kurumu olan Bosna Hersek İslam Birliği çerçevesinde anlatılmaktadır.

*Tercümât* kısmında ise Hüseyin Akyüz, Abdullah b. es-Siddik el-Ğumârî'nin "Description Of Hadith Memorizers According To The Traditionalists (Muhaddithin)" (Muhaddislere Göre Hadis Ezberleyenlerin Unvanları) adlı çalışmasını; Tuncay Akgün ise Anthony Kenny'in "Knowledge, Belief, and Faith" (Bilgi, İnanç ve İman) adlı çalışmasını Türkçe olarak sunmaktadırlar.

*İctimaiyat* kısmında ise gezi notlarını ilgiyle takip ettiğimiz Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu "Selanik Notları" başlıklı gezi yazısıyla, Osmanlı coğrafyacılara göre "İstanbul'un bir parçası", Yahudiler tarafından "şehirlerin anası" olarak tanımlanan Selanik'e götürmektedir.

Dergimizin *Kitabiyât* kısmında Sema Çelem'in, Tefik İslam Yahya'nın *Mustafa Sabri Efendi* adlı kitabına; Osman Curuk'un, İbn Hazm'ın *Cevâmiu's-Sîre* adlı kitabına; Esra Usta'nın, Halis Albayrak'ın *Tarihin İçinden Kur'an'ı Algılamak* adlı kitabına ve Nur Sena Fırat'ın, Celal Türer'in *Ahlaktan Felsefeye Felsefeden Ahlaka* adlı kitabına yazdığı tanıtımlar yer almaktadır.

Çok değerli akademik çalışmalarıyla bu sayımızda yer alan yazarlarımıza, yazıların takip ve yayın işlemlerini büyük bir özveri ile yürüten editör yardımcılarım Kenan Demirtaş, Fatih Erkoçoğlu ve Fatih Özkan'a teşekkürler ediyorum.

Yeni akademik paylaşımlarla nice İLADER sayılarında buluşmak üzere efendim.

Eyüp BAŞ  
Ankara 2018